2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        30.05.2022 № 179-па

                 п. Усть-Омчуг

О мерах поддержки отраслей информационных технологий и связи муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 02 марта 2022 года № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», на основании статьи 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обеспечения устойчивого и бесперебойного функционирования системы государственного управления и секторов экономики, с учетом лучших региональных практик обеспечения содействия развитию сферы информационно-коммуникационных технологий, администрация   Тенькинского   городского округа Магаданской области   п о с т а н о в л я е т:

1. В целях обеспечения ускоренного развития отраслей информационных технологий и связи, предусмотреть в качестве меры поддержки снижение ставки арендной платы по договорам аренды государственного и муниципального имущества и установить льготу по уплате арендной платы за муниципальные нежилые помещения, земельные

участки в период с 01 апреля 2022 года по 31 декабря 2024 года в размере 50% от ежемесячной ставки арендной платы.

2. Утвердить перечень государственного и муниципального имущества, арендуемого отраслями информационных технологий и связи, для которых в соответствии с пунктом 1, установлена льгота по арендной плате согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
И.о. главы Тенькинского городского округа                                В.А. Круглов
Приложение
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа

Магаданской области
                                                                                     от 30.05.2022 № 179-па
Перечень

помещений, земельных участков для которых установлена льгота по арендной плате
	№ п/п
	Адрес
	Договор аренды

	№, дата договора, вид имущества
	Срок действия договора
	Общая площадь, кв.м

	1
	п. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 11
	№ 5 от 22.06.2018 нежилое помещение
	22.06.2018 - 21.06.2023
	20,0

	2
	п. Усть-Омчуг, ул. Гагарина, д. 14А
	№ 26 от 26.11.2018 нежилое помещение
	26.11.2018 -31.12.2022
	3,7

	3
	п. Усть-Омчуг, ул. Гагарина, д. 14А
	№ 9 от 16.05.2022 нежилое помещение
	16.05.2022 - 15.05.2027
	13,9

	4
	п. Омчак, ул. Клубная, д. 1А
	№ 26 от 01.12.2021 нежилое помещение
	01.12.2021 -30.11.2026
	12,0

	5
	п. Мадаун
	1680 от 13.07.2017 земельный участок
	13.07.2017 - 10.08.2022
	400,0

	6
	с. Кулу
	1681 от 13.07.2017 земельный участок
	13.07.2017 - 10.08.2022
	400,0

	7
	п. Омчак, ул. Школьная
	1682 от 13.07.2017 земельный участок
	13.07.2017 - 10.08.2022
	400,0

	8
	п. Транспортный, ул. Шоссейная
	1683 от 13.07.2017 земельный участок
	13.07.2017 - 10.08.2022
	400,0

	9
	п. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая
	1684 от 13.07.2017 земельный участок
	13.07.2017 - 10.08.2022
	400,0

	10
	Тенькинский р-н, 376 км. автодороги «П-К-Н»
	1827 от 23.01.2019 земельный участок
	23.01.2019 - 17.01.2022
	400,0

	11
	п. Мадаун, д. 9
	1524 от 30.10.2014 земельный участок
	30.10.2014 - 31.12.2025
	30,0

	12
	п. Усть-Омчуг, ул. Мира
	1830 от 27.02.2019 земельный участок
	27.02.2019 - 01.03.2068
	240,0

	13
	п. Гастелло
	1923 от 18.11.2020 земельный участок
	18.11.2020 - 01.10.2069
	190,0

	14
	п. Гастелло, Центральная
	1105 от 27.12.2010 земельный участок
	27.12.2010 - 31.12.2022
	70,0

	15
	п. Мадаун
	1106 от 27.12.2010 земельный участок
	27.12.2010 - 31.12.2022
	100,0

	16
	п. Транспортный, Шоссейная
	1107 от 27.12.2010 земельный участок
	27.12.2010 - 31.12.2022
	70,0

	17
	п. Омчак, Школьная
	1108 от 27.12.2010 земельный участок
	27.12.2010 - 31.12.2022
	70,0

	18
	п. Усть-Омчуг, Мира 18
	1115 от 07.02.2011 земельный участок
	07.02.2011 - 31.12.2022
	2699,8

	19
	с. Оротук
	1177 от 28.11.2011 земельный участок
	28.11.2011 - 01.01.2022
	500,0

	20
	с. Кулу
	1178 от 28.11.2011 земельный участок
	28.11.2011 - 01.01.2022
	1000,0

	21
	Тенькинский р-н, около п.Омчак
	1506 от 08.09.2014 земельный участок
	08.09.2014 - 31.12.2024
	111,0

	22
	Тенькинский р-н
	1754 от 08.06.2018 земельный участок
	08.06.2018 - 01.06.2067
	38600,0

____________________________